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Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan jest ekumenicznym świętem chrześcijańskim w kalendarzu 

chrześcijańskim, obchodzonym na całym świecie. Jest obchodzony corocznie pomiędzy Dniem 

Wniebowstąpienia a Zesłaniem Ducha Świętego na półkuli południowej oraz od 18 stycznia do 25 

stycznia na półkuli północnej. Jest to oktawa, czyli święto trwające osiem dni.  

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan jest corocznie koordynowany przez Światową Radę 

Kościołów, z udziałem jej Kościołów członkowskich, do których należą: Asyryjska Cerkiew Wschodu, 

Cerkwie Wschodnie, Cerkwie Prawosławne, Cerkiew Starokatolicka, Cerkiew Morawska Kościół, 

Kościoły luterańskie, Wspólnota Anglikańska, Kościoły mennonickie, Kościoły metodystyczne i 

Kościoły reformowane, a także Kościoły baptystów i Kościoły zielonoświątkowe. Kościół 

rzymskokatolicki, będący obserwatorem w Światowej Radzie Kościołów, również obchodzi Tydzień 

Modlitw o Jedność Chrześcijan.   

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan rozpoczął się w 1908 roku jako Oktawa Jedności Chrześcijan i 

skupiał się na modlitwie o jedność Kościoła. Daty tygodnia zostały zaproponowane przez księdza 

Paula Wattsona, współzałożyciela franciszkanów Graymoor, nawrócony na katolicyzm z 

anglikanizmu. Wymyślił tydzień rozpoczynający się świętem Katedry św. Piotra w Antiochii, które w 

ogólnym kalendarzu rzymskim wpisano na dzień 18 stycznia – tego samego dnia, w którym Kościół 

anglikański obchodził święto spowiedzi św. Piotra – i kończący się Święto Nawrócenia Świętego Pawła 

25 stycznia.  

Tradycyjnie podczas planowanych nabożeństw w Kościołach różnych wyznań następuje wymiana 

kaznodziei. 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedzony jest Dniem Judaizmu w Kościele katolickim w 

Polsce (17 stycznia), a kończy się w przeddzień Dnia Islamu w Kościele katolickim w Polsce (26 

stycznia). 

Pod hasłem „Będziesz miłował Pana, swego Boga…, a swego bliźniego jak siebie samego” od 18 do 

25 stycznia przebiegać będzie Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Tym razem materiały do 

ekumenicznych modlitw przygotował zespół ekumeniczny z Burkina Faso, koordynowany przez 

Wspólnotę Chemin Neuf. 

Nabożeństwo centralne tegorocznego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan odbędzie się w w 

niedzielę, 21 stycznia, w polskokatolickiej katedrze Św. Ducha w Warszawie. 

https://ekumenia.pl/aktualnosc/tydzien-modlitw-o-jednosc-chrzescijan-2024/ 

Tematy poszczególnych dni ekumenicznej oktawy są następujące: 

 Dzień 1, 18 sty.: Pomóż nam, Panie, zwrócić nasze życie ku Tobie 

 Dzień 2, 19 sty.: Pomóż nam, Panie, całym sercem kochać Ciebie, bliźniego i siebie samych 

 Dzień 3, 20 sty.: Panie, otwórz nasze serca na tych, których nie zauważamy 

 Dzień 4, 21 sty.: Panie, spraw, abyśmy nigdy nie odwracali się od potrzebujących 

 Dzień 5, 22 sty.: Panie, pomóż nam nieść nadzieję zranionym 

 Dzień 6, 23 sty.: Panie, niech nasze Kościoły będą gościnnymi domami uzdrowienia - Stryków 

 Dzień 7, 24 sty.: Panie, naucz nas być bliźnimi 

 Dzień 8, 25 sty.: Panie, uczyń nas miłosiernymi świadkami Twojego królestwa 

https://ekumenia.pl/content/uploads/2024/01/TMoJCh-2024-Lodzkie.pdf 

https://ekumenia.pl/content/uploads/2023/12/TMoJCh-2024-broszura.pdf 
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Panie, niech nasze Kościoły będą gościnnymi domami uzdrowienia 

 

https://episkopat.pl/wp-content/uploads/2023/12/TMoJCh_2024.pdf 
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